事 務 連 絡

令和４年７年 21 日

 各障害福祉サービス事業所・施設等管理者 様

愛媛県保健福祉部生きがい推進局

障がい福祉課長

効果的な換気の徹底について

このことについて、厚生労働省から、別添「感染拡大防止のための効果

的な換気について（オミクロン株に対応した換気の提言）」の周知依頼が

ありましたので、お知らせします。

別添資料は、令和４年７月 14 日の新型コロナウイルス感染症対策分科

会においてとりまとめられたものであり、これまでも換気の徹底等の感染

防止対策を実施していただいていると存じますが、改めて資料の内容を御

確認いただき、効果的な換気を続けていただきますようお願いします。

愛媛県保健福祉部生きがい推進局

障がい福祉課 障がい支援係 武市

℡089-912-2424

Fax089-931-8187